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8 MART 
DÜNYA KADINLAR GÜNÜ (2024) 

 
Sekiz Mart, tarihçesi 1857’lerdeki acı bir olaya dayanan ve Birleşmiş Milletler tarafından 1975 yılında      
“8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü” olarak ilan edilen uluslararası bir gündür.  Bugün, kadınların 
sosyal, ekonomik, kültürel ve siyasi başarıları ile kazanımlarını ve sorunları ortaya koymak için bir fırsat 
sunmaktadır.1 
 
Dünya Ekonomik Forumu her yıl “Küresel Cinsiyet Uçurumu Raporu” yayınlayarak ülkeleri 
sıralamaktadır.2 Son yayınlanan 2023 raporuna göre henüz hiçbir ülke tam anlamıyla toplumsal cinsiyet 
eşitliğini sağlayamamıştır, ancak İzlanda toplumsal cinsiyet farkının %90'dan fazlasını kapatmış tek 
ülkedir. Türkiye 2023 yılındaki rapora göre, 146 ülke içinde toplam puanlamada ne yazık ki 129. sırada 
yer almıştır. Bu rapordaki alt başlıklara göre; ekonomiye katılım ve fırsatlar için 133. sırada, eğitime erişim 
için 99. sırada, politik güçlenme başlığında 118. sırada, sağlık başlığında ise 100. sırada yer almıştır.3 
 
Dünya genelinde ve ülkemizde kadın hakları alanında son yıllarda olumlu gelişmeler sağlansa da birçok 
sorun halen çözülebilmiş değildir. Dünyadaki en yoksul insanların büyük çoğunluğu (%70) halen 
kadınlardır. Cinsiyetler arası eğitim eşitsizliği de halen büyük bir sorundur ve dünyada eğitim almamış 
insanların büyük çoğunluğu (2/3) kadınlardır. TÜİK 2022 verilerine göre ülkemizde 25 yaş üstü kadınların 
%6,1’i okuryazar değildir (erkeklerin %1,0’i), yüksekokul veya fakülteden mezun olma sıklığı ise 
%20,9’dur (erkeklerde %25,1). Hane halkı işgücü araştırması sonuçlarına göre 2021 yılında 15 yaş üstü 
nüfusta kadınların %28,0’i istihdama katılırken erkeklerin %62,8’si istihdama katılmaktadır. Yani 
kadınların istihdamı erkeklerin yarısından daha azdır. Eşit işe eşit ücret alınması en doğal haktır, ancak 
ücret eşitsizliği de ülkemizde halen önemini koruyan bir diğer sorundur. Eylül 2020’de ILO Türkiye Ofisi 
ve TÜİK raporunda Türkiye’de kamu sektöründe cinsiyete dayalı ücret açığı %5,1 iken, bu rakam özel 
sektörde %15,3 olarak hesaplanmıştır.4,5,6 
 
Her yıl 8 Mart günü dünya genelinde kadın hakları, eşitlik ve cinsiyet ayrımcılığıyla mücadele gibi 
konularda farkındalık yaratmak, kadınların karşılaştığı sorunlara dikkat çekmek ve kadınların sosyal, 
ekonomik ve siyasi hayatta daha fazla katılımını teşvik etmek için belirli bir tema ve çeşitli etkinliklerle 
kutlanmaktadır. Bu yılın teması “Kadınlara Yatırım Yapın: İlerlemeyi Hızlandırın” olarak belirlenmiştir.7,8 
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Birleşmiş Milletler bu temaya uygun olarak 5 ortak eylem alanı belirlemiştir: 
 

1- Kadınlara yatırım, bir insan hakları meselesi: Zaman daralıyor. Toplumsal cinsiyet eşitliği, 
herkesin yararına olan en büyük insan hakları mücadelesidir.8 

2- Yoksulluğun sona erdirilmesi: COVID salgını ve çatışmalar nedeniyle 2020'den bu yana 75 milyon 
insan daha, aşırı yoksulluğa düşmüştür. 2030'a kadar 342 milyon kadın ve kız çocuklarının 
yoksulluk içinde yaşamasını önlemek için acil eylem gerekmektedir.8 

3- Toplumsal cinsiyete duyarlı finansmanın uygulanması: Çatışmalar ve artan fiyatlar, ülkelerin 
%75'inin kamu harcamalarını 2025'e kadar kısacağını göstermektedir, bu durumunda kadınları ve 
kadınların temel hizmetlere erişimini olumsuz etkileyeceğini göstermektedir.8 

4- Yeşil ekonomi ve bakım toplumuna geçiş: Mevcut ekonomik sistem kadınları orantısız bir şekilde 
etkilemektedir. Bunun için kadınların seslerini yükseltmesi, yeşil ekonomi ve bakım toplumuna 
geçilmesi önerilmektedir.8 Yeşil ekonomi, çevresel sürdürülebilirlik, sosyal adalet ve ekonomik 
kalkınma arasında denge sağlamayı amaçlayan bir ekonomik yaklaşımdır. Kaynakların etkin ve 
verimli kullanımını teşvik ederken, çevresel etkileri azaltmayı ve toplumsal refahı artırmayı 
hedeflemektedir.9  

5- Feminist değişimcilerin desteklenmesi: Öncü çabalara rağmen feminist örgütler resmi kalkınma 
yardımlarının yalnızca %0,1'ini alabilmektedir.8 

 

Şekil 1. Onu da Dahil Edin. Kadınlara Yatırım Yapın. İlerlemeyi Hızlandırın.10  
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